МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                       «ЗНАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

04 сентября 2023г.                         с. Знаменка                                  № 142 о/д

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2023/2024 учебном  году

       Во исполнение приказа Управления образования администрации Боградского района №274 от 29.08.2023 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Боградском районе» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап  Всероссийской олимпиады для учащихся 4-11 классов в сроки с 11.09. 2023 года по 27.09.2023 года по следующим предметам: русский язык, обществознание, литература, история, география, немецкий язык, технология (мальчики), технология (девочки), физическая  культура, ОБЖ,  искусство (МХК), право.
Провести в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» олимпиады в сроки с 29.09. 2023 года по 27.10.2023 года по следующим предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика
Начало проведения олимпиад - 10.00 часов.

2. Утвердить сроки проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады (Приложение №2).

4. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке олимпиадных заданий (Приложение №3).

5. Заместителю директора УВР Гильдебрант О.С.:
- обеспечить проведение школьного этапа  Всероссийской олимпиады;

-  обеспечить тиражирование олимпиадных заданий;

- обеспечить проверку олимпиадных заданий учащихся;

- до 07.11.2023 года предоставить в управление образования администрации Боградского района отчет о проведении школьного этапа в электронном виде;

-до 10.11.2023 года предоставить в управление образования администрации Боградского района приказ о призерах, победителях школьного этапа по предметам.

  6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор _______________ Т.П. Спивак

                                                Приложение №1

                                                                                        к приказу ОУ от 04.09.2023г. № 142
Сроки проведения школьного этапа

 Всероссийской  олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

	Предмет
	Дата проведения

	1
	ОБЖ(5-11), Искусство(9-11)
	11.09.2023.

	2
	Русский язык (4-11)
	12.09.2023.

	3
	Литература (5-11)
	13.09.2023.

	4
	География (5-11)
	14.09.2023.

	5
	Немецкий язык (5-11), Английский язык (8-11)
	15.09.2023.

	6
	История (5-11)
	18.09.2023.

	7
	Обществознание (6-11)
	20.09.2023.

	8
	Технология (5-11)
	21.09.2023.

	9
	Право (9-11)
	22.09.2023.

	10
	Экология
	25.09.2023.

	11
	Экономика
	25.09.2023.

	12
	Физическая культура
	26.09.2023.

27.09.2023.

	В онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы»

	1
	Физика (7-11)
	29.09.2023

	2
	Астрономия (5-11)
	03.10.1023.

	3
	Химия (8-11)
	06.10.1023.

	4
	Биология (5-11)
	13.10.1023.

	5
	Математика (7-11)
	19.10.2023.

	6
	Математика (4-6)
	20.10.2023.

	7
	Информатика (7-11)
	27.10.2023.

                      Приложение №2

                                                                           к приказу ОУ от 04.09.2023г. № 142
Состав оргкомитета

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году

Гильдебрант О.С.- председатель;

Члены оргкомитета:

1. Винник Н.Д. – руководитель методического совета;

2. Лопатина М.Е.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

3. Еремеева И.В. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;

4. Борутто О.А. – руководитель ШМО начальных классов;

5. Логинова Т.А. - руководитель ШМО прикладных дисциплин.
                                               Приложение №3

                                                                                        к приказу ОУ от 04.09.2023г. № 142
Состав экспертных комиссий по проверке олимпиадных заданий
 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
Математика, физика, информатика

Председатель: Лаер Т.Н., члены жюри: Саражакова Н.В., Винник Н.Д.
Русский язык, литература, немецкий язык, английский язык
Председатель: Лопатина М.Е., члены жюри: Гильдебрант О.С., Цанто Е.А., Гильдебрант М.А.

Химия, биология, география
Председатель:  Еремеева И.В, члены жюри: Гильдебрант О.С., Винник Н.Д, Борутто К.В.
История, обществознание

Председатель: Лопатина М.Е.,  члены жюри: Куломаев В.Н., Гильдебрант О.С.
Технология, ОБЖ, физ. культура

Председатель: Логинова Т.А., члены жюри: Керш С.В., Борутто К.В., Борутто О.А.